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تاریخ: 18 اردیبهشت 1403

بررسی بازار جهانی نفت خام و انرژی
 7 می 2024
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ادامه کاهش تولید از سوی اوپک پلاس 

درست زمانی که به نظر می رسید ریسک ژئوپلیتیکی به دلیل قیمت نفت 
از بین رفته است، اسرائیل پیشنهاد آتش بس با میانجیگری مصر را رد 
کرد و ارتش آن عملیات طولانی مدت رفح را در هفته اول ماه می آغاز 

کرد. 

بازگشت تنش به خاورمیانه و قیمت گذاری تهاجمی عربستان سعودی برای 
محموله های ماه ژوئن، پیش  آگهی تمدید کاهش تولید اوپک پلاس در 
اول ژوئن است باعث می شود اوپک پلاس در برابر فشار نزولی که در 

بازارهای نفت ایجاد شده است مقاومت کند. 

برابر شده است.  دو  به سال گذشته میلادی  نفت روسیه نسبت  درآمد 
درآمد نفتی روسیه در ماه آوریل بیش از دو برابر سال گذشته شده و به 
11.5 میلیارد دلار رسیده است و اختلاف قیمت نفت خام بیشتر به دلیل 
تضعیف پول ملی افزایش یافت، زیرا شرکت های بیمه جهانی سیاست 

سقف قیمت نفت G7 را "به طور فزاینده غیرقابل اجرا" می نامند. 

افزایش تولید شرکت Chevron Eye خلیج مکزیک برجسته ترین افزایش 
تولید نفت خام امسال در خلیج مکزیک ایالات متحده بوده است، این 
افزایش از سوی واحد تولید شناور انکربا ظرفیت 75000 بشکه در روز از 
سوی شرکت شورون واقع در منطقه فراساحلی گرین کانیون بوده است و 

قرار است تا اواسط سال به اولین نفت استحصالی خود برسد. 
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ساخت صنایع پالایش هند کندتر می شود. 

از آنجایی که شرکت دولتی Modi هند 9 میلیون بشکه در روز ظرفیت 
حال  در  ها  پالایشگاه  است،  داده  قرار  هدف  را   2030 سال  تا  پالایشی 
افزایش زمان ساخت هستند و شرکت چنای پترولیوم راه اندازی پالایشگاه 
180000 بشکه ای ناگاپاتینام خود را تا پایان سال 2027 به تاخیر انداخته 

است. 

بازگشت قیمت Natgas ایالات متحده از رکود. معاملات آتی گاز طبیعی 
هنری هاب در آمریکا در روز دوشنبه 3 درصد تقویت شد و به 2.2 دلار در 
هر میلیون بی تی یو رسید که همزمان بود با افزایش تقاضای داخلی برای 
گازهای خوراکی به کارخانه های صادرات LNG، که به دلیل بازگشت واحد 
های 1 و 2 فری پورت LNG در تگزاس از بازرسی و تعمیرات صورت گرفت.  



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

03

تلاش هند برای خرید نفت ونزوئلا 

باز  خارجی  گذاران  سرمایه  روی  به  را  الکتریکی  خودروهای  بخش  چین 
می کند. در میان شایعاتی مبنی بر اینکه پکن محدودیت های ترافیکی 
خودروهای برقی تسلا را حذف خواهد کرد، دولت چین اقدامات حمایتی 
جدیدی را برای افزایش سرمایه گذاری در خودروهای بدون سوخت فسیلی 

و حذف تمامی محدودیت های سرمایه گذاری خارجی ارائه کرده است. 

سهام Braskem در پایان مذاکرات ADNOC سقوط کرد. به گزارش رویترز، 
کنترلی  سهام  خرید  برای  مذاکرات   ADNOC ابوظبی  نفت  ملی  شرکت 
برترین تولیدکننده پتروشیمی برزیل را خاتمه داد و باعث شد که سهام 

این شرکت تنها در یک روز حدود 15 درصد کاهش یابد. 

هند با وجود تحریم ها قصد دارد نفت ونزوئلا را بخرد. بزرگترین پالایشگاه 
نفت هند، Reliance Industries، بلافاصله پس از اعطای معافیت 2 ساله 
توسط کاخ سفید به شرکت بالادستی Maurel&Prom، درخواستی را برای 
مجوز واردات نفت خام از ونزوئلا به خزانه داری ایالات متحده ارسال کرد. 

سران اروپایی به آب های نامیبیا می آیند. Azule Energy، سرمایه گذاری 
مشترک شرکت های نفتی BP و ENI )BIT:ENI(، در حوضه دریایی نارنجی 
نامیبیا داشت و برای 42.5 درصد از سهام بلوک 2914A در مجاورت چند 

میلیارد اخیر قرارداد امضا کرد. 
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نیجریه به خروج آسان تر برای ماژورها اشاره می کند. قانون گذار این کشور 
در زمینه های انرژی NUPRC گفت: تولیدکنندگان نفت ناراضی نیجریه 
مانند ExxonMobil NYSE:XOM یا Shell LON:SHEL اگر مسئولیت نشت 
داشت  اجازه خواهند  کنند،  پرداخت  را  و هزینه  بگیرند  بر عهده  را  نفت 

سریعتر از میادین خشکی این کشور آفریقایی خارج شوند. 

به گفته کاخ سفید، روسیه  به کره شمالی سوخت می فرستد.  روسیه 
بی صدا فرآورده های نفتی پالایش  شده را به کره شمالی در سطحی بالاتر از 
سقف قیمتی تحمیلی آمریکا ارسال می کند، حتی اگر تحریم های سازمان 

ملل واردات این کشور را به ۵۰۰ هزار بشکه در سال محدود کند. 

بین المللی  گروه  یافت.  کاهش   2024 سال  در  مس  عرضه  انداز  چشم 
مطالعات مس پیش بینی عرضه مس در سال 2024 را کاهش داد و شاهد 
کاهش پیش بینی  شده 467000 تنی مازاد تولید به 162000 تن در پی 

تعطیلی First Quantum پاناما، خواهیم بود. 

سرگرد نفتی فرانسوی به سهل انگاری تروریستی متهم شد. پس از آن 
که بازماندگان حمله سال 2021 دولت اسلامی به پروژه LNG موزامبیک 
شرکت توتال را به سهل انگاری و قتل غیرمستقیم متهم کردند، دادستان 
TotalEnergies )NY�  های فرانسوی تحقیقاتی را علیه شرکت بزرگ نفتی

SE:TTE( آغاز کردند. 
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